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A. BALANCE DE SITUACIÓN ABREVIADO  

 

 

ACTIVO Notas 31/12/2025 31/12/2024 

ACTIVO NO CORRIENTE   126.168,58 

INTANGIBLE  8.759,49 14.299,65 

Aplicaciones Informáticas 05 43.976,86 43.941,73 
A.A Inmovilizado Inmaterial  -35.217,37 -29.642,08 
MATERIAL 05 103.307,35 111.868,93 
Sede Colegial  137.888,12 137.709,52 
Mobiliario  17.396,56 17.346,80 
Equipos Proceso Información  6.711,03 7.495,67 
Otro Inmovilizado  10.160,21 10.160,21 
A.A Inmovilizado Material  -68.908,57 -60.843,27 

ACTIVO CORRIENTE  245.326,45 242.196,59 

EXISTENCIAS  1.689,33 2.474,29 
Mascarilla higiénicas Logo E  280,00 280,00 
USB Token Lexnet  107,30 170,00 
Deterioro de valor mascarillas  -280,00 -280,00 
Pdtos. Imagen corporativa  1.582,03 2.304,29 
DEUDORES 09 514,10 395,62 
Colegiados  514,10 395,62 
OTROS DEUDORES 09 15.431,30 17.144,46 
Deterioro Impagados  0,00 0,00 
Consejo General  15.187,76 10.896,52 
Otros  243,54 1.887,74 
PSDF matriculas fraccionadas  0,00 4.360,20 
BS deudor  0,00 0,00 
Consejo Andaluz Deudor  0,00 0,00 
Hª Pª deudora diversos  0,00 0,00 
INV FINANCIERAS C/P  100.001,00 80.000,00 
Fondo Tesorería Bankinter 07 60.000,00 80.000,00 
Fondo Renta 4  40.001,00 0,00 

PERIODIFICACIONES C/P  7.052,88 4.390,99 
Gastos anticipados  7.052,88 3.890,99 
Intereses devengados IPF  0,00 500,00 
TESORERIA  120.637,84 137.791,23 
Bancos C/C  120.625,75 137.739,92 
Caja  12,09 51,31 

TOTAL ACTIVO 357.393,29 368.365,17 
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NETO / PASIVO Notas 31/12/2025 31/12/2024 

PATRIMONIO NETO 11 289.395,98 279.612,29 

Fondo Social  270.986,49 270.613,24 

Resultado del Ejercicio 03 14.875,59 373,25 

Subv. Oficiales de Capital  3.533,90 8.625,80 
 14   
PASIVO NO CORRIENTE  26.549,62 26.549,62 

Provisión para reestructuración 11 26.549,62 26.549,62 

PASIVO CORRIENTE  41.447,69 63.203,26 

DEUDAS A C/P  14.000,00 15.900,00 

Deuda c/p subvención por justificar 14 14.000,00 15.900,00 
ACREEDORES COMERCIALES 08 16.601,75 14.119,96 
Acreedores Diversos  3.886,99 8.978,29 
Prov. Facturas pdtes de recibir  12.714,76 5.141,67 
ACREEDORES RSC 08 292,95 2.507,63 
Cáritas € Solidario 10 292,95 1.195,83 
Aportación 0,7%  0,00 1.311,80

OTRAS DEUDAS 12 10.552,99 9.955,07 
Org. Seg. Soc. Acreedores  1.990,14 2.126,36 
Hacienda Pública Acreedora  8.562,85 7.828,71 
PERIODIFICACIONES C/P  0,00 19.720,60 
Ingresos anticipados  0,00 19.720,60 

TOTAL PN Y PASIVO 357.393,29 368.365,17 
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Cuenta de Pérdidas y Ganancias 

 
Notas 

 
P&G 2025 

 
P&G 2024 

    INGRESOS 273.889,07 231.277,55 

 

Cuotas Colegiales y Registros 
 

144.956,05 145.615,91 

Cuotas Colegiales 
 

144.956,05 145.615,91 

Ingresos proyectos de formación 
 

96.852,34 61.446,24 

Cuotas de inscripción acciones propias 
 

8.611,00 17.725,56 

Formación CGEE  8.393,24 9.300,25 

Formación Consejo Andaluz  0,00 0,00 

Formación PSDF 34.480,60 34.420,43 

Formación Expertos Finanzas 45.367,50                0,00 

Otros ingresos 
 

32.080,68 24.215,40 

Ingresos de gestión 
 

8.245,78 8.686,62 

Ingresos financieros  1.120,00 820,93 

Patrocinio del Colegio 13.5 6.453,95 4.611,95 

Subvención Capital transferida a resultado 14 5.091,90 5.091,90 

Subvención Torneo/Barómetro                                       14 11.169,05 0,00 

Ingresos Excepcionales  0,00 5.004,90 

GASTOS Notas -259.013,48 -230.904,30 

  Variación de existencias  -784,96 -660,82 

  Gastos de Personal 13.3 -90.973,34 -93.843,13 

Dotación Amortización inmovilizado 5 -16.243,59 -17.872,85 

Deterioro de créditos comerciales  -220,06 -559,77 

Deterioro IVA no abonado ESIC  0,00 -1.495,49 

Servicios Exteriores 13.4 -53.674,57 -48.240,20 

Arrendamiento operativo  -3.276,63 -2.894,04 

Cuotas al CGCEE  -5.445,00 -5.267,50 

  Cuotas al Consejo Andaluz 
 

0,00 0,00 

  Cuentas "economistas.org"  -5.137,90 -3.815,45 

  Reparaciones, conservación y limpieza  -1.535,91 -1.638,12 

  Servicios profesionales independientes  -3.177,46 -2.154,70 

  Gabinete de prensa, Diseño y RR. SS  -7.887,33 -7.056,17 

  Auditoría de cuentas  -2.420,00 -2.729,91 

  Servicio PRL  -391,53 -452,59 

  Primas de seguros  -343,53 -86,40 

    

    

B. CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS 
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Publicidad, propaganda y relaciones públicas  -4.999,09 -3.412.81 

Atenciones y distinciones  0,00 -160,00 

Suministros  -899,81 -708,66 

Otros Servicios  -234,90 -811,14 

Mantenimiento CRM y Servidor  -4.527,76 -3.356,35 

Cuotas CC.PP.  -996,00 -1.255,53 

Servicios bancarios  -15,00 -36,25 

Gastos Junta General (Ingresos - Gastos)  -6.991,50 -7.127,50 

Comunicaciones  -2.665,70 -2.226,91 

Material de oficina  -1.305,08 -1.460,75 

Desplazamientos y Junta de Gobierno  -1.424,44 -1.589,42 

Tributos 
 

-607,05 -635,00 

Gastos financieros  0,00 0,00 

Gastos de programas específicos Notas -96.509,91 -67.597,04 

Programas de formación 13.7 -6.948,47 -24.760,31 

Programa PSDF 13.7 -32.263,04 -28.463,97 

Programa Expertos Finanzas  -32.240,30 0,00 

Programa jóvenes economistas  -998,25 0,00 

Aportación Solidaria 0,7% 13.1 -1.739,50 -1.311,80 

Promoción social y cultural del Colegiado 13.7 -3.758,11 -5.208,75 

Relaciones con Facultad de CC.EE 13.7 -326,35 -237,45 

Programa Economistas de Empresa 13.7 -1.134,55 -1.069,11 

Premios Trabajo Fin de Grado 13.1 -1.411,76 -1.411,76 

Comisión Educación Financiera 13.7 -6.975,26 -1.022,08 

Comisión de economía (Tertulia, Barómetro, Fichas) 13.7 -7.071,26 -2.261,81 

Comisión Estudios Tributarios 13.7 -1.643,06 -1.850,00 

Otras Comisiones de trabajo  0,00 0,00 

RESULTADOS 
 

14.875,59 373,25 
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Sigue a continuación el presupuesto operativo de ingresos y gastos previstos para el 
ejercicio 2026 así como el presupuesto de inversiones para el mismo ejercicio. 

 

 
 PRESUPUESTO OPERATIVO 2026 Presupuesto P&G 2025 

 Ingresos 244.791,00 273.889,07 

Cuotas Colegiales y Registros  144.000,00 144.956,05 
 

Cuotas Colegiales 144.000,00 144.956,05 

Ingresos proyectos de formación 62.500,00 96.852,34 

Cuotas de inscripción 20.000,00 8.611,00 

Formación CGEE 7.500,00 8.393,24 

Formación Consejo Andaluz 0,00 0,00 

Formación Postgrado 35.000,00 79.848,10 

Otros ingresos 38.291,00 32.080,68 

Ingresos de gestión 6.000,00 8.245,78 

Ingresos financieros 1.200,00 1.120,00 

Patrocinio del Colegio (B. Sabadell, Vlex) 5.500,00 6.453,95 

Subvención Capital transferida a resultado 5.091,00 5.091,00 

Subvención explotación Torneo/Barómetro/Informe infraestructuras 20.500,00 11.169,05 

Gastos -252.891,53 -259.013,48 

Gastos de Personal -94.000,00 -90.973,34 

Dotación Amortización inmovilizado -16.000,00 -16.243,59 

Deterioro de créditos comerciales -500,00 -220,06 

Variación Existencias -500,00 -784,96 

Servicios Exteriores -55.270,00 -53.674,57 

Arrendamiento operativo -3.500,00 -3.276,63 

Cuotas al CGCEE -5.600,00 -5.445,00 

Cuotas al Consejo Andaluz 0,00 0,00 

Cuentas "economistas.org" -5.200,00 -5.137,90 

Reparaciones, conservación y limpieza -1.500,00 -1.535,91 

Servicios profesionales independientes -4.000,00 -3.177,46 

Gabinete de prensa, Diseño y RR,SS -7.500,00 -7.887,33 

Auditoría de cuentas -2.420,00 -2.420,00 

Servicio PRL -400,00 -391,53 

Primas de seguros -400,00 -343,53 

Publicidad, propaganda y relaciones públicas -3.500,00 -4.999,09 

Atenciones y distinciones 0,00 0.00 

Suministros -900,00 -899,81 

Otros Servicios -1.000,00 -234,90 
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Mantenimiento CRM y Servidor -4.000,00  -4.527,76 

Cuotas CC.PP. -1.000,00  -996,00 

Servicios bancarios -50,00  -15,00 

Gastos Junta General (Ingresos - Gastos) -7.000,00  -6.991,50 

Comunicaciones -2.700,00  -2.665,70 

Material de oficina -1.500,00  -1.305,08 

Desplazamientos y Junta de Gobierno -3.100,00  -1.424,44 

Tributos -650,00  -607,05 

Gastos financieros 0,00  0,00 

Gastos de programas específicos -85.971,53  -96.509,91 

Programas de formación -18.000,00  -6.948,47 

Programa postgrado -30.000,00  -64.503,34 

Programa jóvenes economistas -1.500,00  998,25 

Aportación Solidaria 0,7% -1.671,53  -1.739,50 

Promoción social y cultural del Colegiado -5.000,00  -3.758,11 

Relaciones con Facultad de CC.EE -300,00  -326,35 

Programa de empleo -1.000,00  0,00 

Programa Economistas de Empresa -4.000,00  -1.134,55 

Premios Trabajo Fin de Grado -1.500,00  -1.411,76 

Comisión Educación Financiera -9.000,00  -6.975,26 

Comisión de economía (Tertulia, Barómetro, Fichas) -11.500,00  -7.071,26 

Comisión Estudios Tributarios -2.500,00  -1.643,06 

RESULTADOS -8.100,53  14.875.59 

    

PRESUPUESTO INVERSIONES 2024 Importes €   

INVERSIONES PROGRAMADAS  0,00  

    

ACTIVO NO CORRIENTE INTANGIBLE  0,00  

 
Mejoras Observatorio 

 
 

0,00 

 

ACTIVO NO CORRRIENTE TANGIBLE  2.000,00  

 

 
 
 
 

 

 
 

18. Inventario. 

 
El inventario comprende los elementos patrimoniales integrantes del balance del Colegio, 
distinguiendo los distintos bienes, derechos, obligaciones y otras partidas que lo componen. 
El detalle de dichos elementos consta descrito en el apartado relativo al inmovilizado material, 
intangible e inversiones inmobiliarias, así como en los apartados correspondientes a los 
activos y pasivos financieros. 
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